CERTIFICADO
  O Reitor do , no uso de suas atribuições legais, certifica que:Centro Universitário UniFatecie - UniFatecie

  FABIANA CELESTRINO DE CASTRO
  RG 93682726 SESP-PR

  concluiu o Curso de Pós-Graduação “Lato Sensu” em  no período de 30/01/2025 a 30/07/2025 com duração deGESTÃO PÚBLICA
360 horas, conforme demais exigências da RESOLUÇÃO N° 1, de 6 de Abril de 2018 do Conselho Nacional de Educação.

  Paranavaí, 06 de agosto de 2025.

Verifique a autenticidade deste certificado de conclusão no site https://waeweb.unifatecie.edu.br/servlet/hwmlgnt?1,4751, através do número: 88eb7c43-7178-413e-8910-e55bd795ad84

  HISTÓRICO ESCOLAR

  Especialização em:  GESTÃO PÚBLICA

  Período de Realização: 30/01/2025 a 30/07/2025

  Duração:   360 Horas

DISCIPLINAS DOCENTES TITULAÇÃO
CARGA

HORÁRIA
NOTAS

COMUNICAÇÃO EMPRESARIAL JORGE LUIZ GARCIA VAN-DAL Doutor 36h 9,9

CONTABILIDADE PÚBLICA E ORÇAMENTO ADRIANA CASAVECHIA FRAGALLI Mestra 36h 8,9

DIREITO TRIBUTÁRIO VILMA CARLA LIMA DE SOUZA RIBEIRO Mestra 36h 9,0

EMPREENDEDORISMO HEIDER JEFERSON GONÇALVES Especialista 36h 8,2

FUNDAMENTOS DA GESTÃO PÚBLICA MIRIAN APARECIDA MICARELLI STRUETT Mestra 36h 9,8

GESTÃO DE COMPRAS PÚBLICAS HEIDER JEFERSON GONÇALVES Especialista 36h 9,9

GESTÃO ESTRATÉGICA DE PESSOAS JORGE LUIZ GARCIA VAN-DAL Doutor 36h 9,0

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DANIELA CARLA MONTEIRO Mestra 36h 9,8

LIDERANÇA E FORMAÇÃO DE EQUIPES FABIO OLIVEIRA VAZ Mestre 36h 10,0

POLÍTICAS PÚBLICAS E SOCIAIS ÉDER RODRIGO GIMENES Doutor 36h 8,8

  Artigo: Conforme resolução nº 1, publicado no Diário Oficial da União no dia 09 de abril de 2018, seção 1, p 43, o aluno fica dispensado da
obrigatoriedade de apresentar artigo final de conclusão de curso no formato de artigo ou de monografia.

  Critério de Avaliação:

Frequência mínima exigida: 75% da carga horária.

Média mínima exigida para aprovação nas disciplinas: 6,0 (seis).

               Paranavaí, 06 de agosto de 2025.

Registrado no Livro de Expedição de Certificados, sob o n° , Livro n°  , folha 12570 1 1.

Gislaine Palmira Assumpção

Secretária Acadêmica

Portaria n° 032 de 05/05/2025

		2025-08-06T10:09:04-0300
	FACULDADE DE TECNOLOGIA E CIENCIAS DO NORTE DO PA:07724708000134
	Documento eletronico